
Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta podnikohospodářská

Posudek oponenta diplomové práce

Název diplomové práce:

Autor diplomové práce:

Cíl diplomové práce:

Kritéria hodnocení (každé max 10 bodů) Přidělené body

1. Vymezení cíle a jeho naplnění 10

2. Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití 10

3. Náročnost tématu na získávání dalších znalostí či dovedností 9

4. Hloubka a správnost provedené analýzy (ve vztahu k cílům) 10

5. Práce s informačními zdroji a jejich citace 7

6. Logická stavba a členění práce 8

7. Jazyková a terminologická úroveň 7

8. Formální úprava a náležitosti práce, rozsah 9

9. Vlastní přínos k řešené problematice 10

10. Využitelnost výsledků práce v praxi/teorii 10

Celkové bodové  hodnocení (max 100 bodů) 90

Výsledná známka výborně (1)

Celkové zhodnocení práce a otázky k obhajobě:

Jméno oponenta diplomové práce:

Pracoviště oponenta diplomové práce:

čtvrtek 8. září 2016
podpis oponenta diplomové práce

Čestně prohlašuji, že nejsem ve spřízněném vztahu k autorovi diplomové práce.

Systém managementu společenské odpovědnosti ve vybrané firmě

Bc. Martin Kluc

Ing. Lucie Bílková

Letiště Praha, a.s.

Autor si jako téma diplomové práce zvolil popsání a zhodnocení současného stavu konceptu CSR ve firmě Letiště Praha, a. s. 

Téma diplomové je logicky vymezeno v širších souvislostech s viditelnou snahou o co nejkomplexnější pohled na 

problematiku. Autor si vybral k vyhodnocení uplatňování konceptu CSR Letiště Praha, a. s, metodu dle standardu GRI  G4. Již 

samotné vymezení cíle, použití adekvátní metody k analýze v DP svědčí o hlubším porozumění problematice a 

promyšlenosti celého konceptu DP ze strany autora. Autor pracoval jak s odbornou literaturou, tak s elektronickými zdroji. 

Kromě toho jsou v práci využity i další informační zdroje - legislativní normy, odborné časopisy a další dokumenty LP. Výběr 

této použité literatury je relevantní, jen některé údaje nejsou přesně prezentovány. První část práce je věnována 

teoretickému vysvětlení konceptu CSR a kromě stručného exkurzu do historie neopomíjí autor ani témata motivace 

zavádění konceptu do firemní praxe.  Další část práce dovedla autora k analýze reportu CSR firmy Letiště Praha, a.s. podle 

zvoleného standardu a dotazníkové šetření vhodně doplnilo řadu konkrétních bodu k doplnění současné stavu CSR ve 

společnosti Letiště Praha, a.s.  Závěry analýzy mohou být výchozím bodem pro návrh modifikace současné CSR strategie ve 

společnosti Letiště Praha, a.s. Zpracovanou analýzu proto lze hodnotit jako dostatečně hlubokou a velmi pečlivě 

propracovanou. 

Formální nedostatky v psaném projevu jsou pouze drobné, a proto doporučuji práci k obhajobě.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

Otázky k obhajobě

1) Co si myslíte, že stojí za negativním vnímáním etického kodexu firmy?  Jak byste se pokusil jeho vnímání zlepšit? 

2) Využívá Letiště Praha moderní komunikační kanály, kterými lze o CSR aktivitách informovat?                                                                                                                                                                      

3) V jakém z pilířů CSR se pražské letiště nejvíce angažuje a shledáváte v této oblasti potenciál pro zlepšení?

H O D N O C E N Í  D I P L O M O V É  P R Á C E

Na základě analýzy systému managementu společenské odpovědnosti provést vyhodnocení a navrhnout zlepšení do 

budoucna



Naplnění kritéria Body

nevyhovující* 0-2

podprůměrné 3-5

průměrné/dobré 6-8

vynikající 9-10

Celkové hodnocení Body

výborně (1) 100-90

velmi dobře (2) 89-75

dobře (3) 60-74

nevyhověl/a (4) <59

Komentář hodnocení by měl 

mít 150 až 200 slov. 

Orientační počet slov: 274

Po vyplnění posudku jej uložte do 

formátu PDF a vložte do ISISu. 

Vysvětlivky:

* pokud je alespoň jedno z kritérií hodnoceno jako 

"nevyhovující", je výsledná známka "nevyhověl/a 

(4)"


